РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 24.02.2014 года № 99-р
О подготовке, организации и

проведении  праздника «Масленица»

В целях организованного проведения  праздника «Масленица»,
1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздника (приложение 1).
2. Праздничное мероприятие провести 2 марта 2014 года в 12-00 часов местного времени на площади Ленина.
3. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела Министерства внутренних дел  России «Карталинский» Васильеву А.В. обеспечить общественный порядок в период проведения праздника «Масленица».
4. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению праздника (приложение 2).
5. Утвердить смету расходов на проведение праздничного мероприятия, в сумме двенадцать тысяч рублей 00 копеек (приложение 3).
6. Заместителю главы района - начальнику Финансового управления Карталинского муниципального района Ишмухамедовой Д.К.  произвести финансирование в пределах  утвержденных бюджетных ассигнований  и лимитов бюджетных обязательств по Управлению по  делам культуры, спорта и молодежной политики на 2014 год.
7. Начальнику управления по делам культуры спорта и молодежной политики Михайловой Т.С.  обеспечить целевое  использование средств.

8. Данное распоряжение разместить на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района  по социальным вопросам  Клюшину Г.А.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению администрации
  Карталинского муниципального района

            от 24.02.2014 года № 99-р
                                               ОРГКОМИТЕТ

               по подготовке и проведению праздника « Масленица»

Клюшина Г.А.
– заместитель главы  Карталинского муниципального

   района по социальным вопросам, председатель
   оргкомитета
Члены оргкомитета:
Васильев А.В.
- начальник межмуниципального отдела Министерства

  внутренних дел России «Карталинский»

Жамбусинова С.Р.- главный редактор автономной некоммерческой

  организации «Редакция «Карталинская  новь»

Кобзев С.А.
- начальник  муниципального унитарного предприятия
  «Спецстрой»

Коломиец М.П.
- начальник отдела экономики Карталинского

  муниципального  района
Ломовцев С.В.    -  заместитель главы Карталинского муниципального района

Михайлова Т.С.
- начальник Управления  по делам культуры, спорта и

                                 молодежной политики

Усольцев М.А.
- глава Карталинского городского поселения

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к распоряжению администрации

  Карталинского муниципального района

            от 24.02.2014 года № 99-р
ПЛАН

организационных мероприятий по подготовке и проведению

праздника «Масленица»

	№

п\п
	                        Мероприятия
	Ответственные

исполнители

	1.

	Подключение электропитания для организации работы торговых рядов,  концертной программы и спортивных соревнований  (3 точки)
	Заместитель главы Карталинского муниципального района
Ломовцев С.В.
Глава Карталинского городского поселения

Усольцев М.А.

	2
	Оцепление и охрана общественного порядка
	МО МВД России «Карталинский»

Васильев А.В.

	3.
	Подготовка сценарий праздника.  Реклама
	Начальник
Управления по делам культуры, спорта и молодежной политики

Михайлова Т.С.

	4.
	Подготовка писем  в МО МВД России «Карталинский», АТП , 9 ОФПС ПЧ -62

	Начальник Управления по делам культуры, спорта и молодежной политики

Михайлова Т.С.

2

	5.
	Подготовка Положение о смотре  конкурсе «Лучшее торговое место на празднике «Масленица»

Организация торговых рядов
	Начальник отдела экономики Карталинского муниципального района
Коломиец М.П.

Глава Карталинского городского поселения

Усольцев М.А.

	6.
	Объявление в газете  АНО «Редакция « Карталинская новь»
	Главный редактор АНО « Редакция

«Карталинская новь»

Жамбусинова С.Р.

	7.

	Установка сцены, био-туалетов, мусорных баков, уборка территории пл. Ленина, до и после мероприятия, установка бревна, столба, предоставление машины « Газель» для подвоза оборудования и проведения спортивных соревнований
	Заместитель главы Карталинского муниципального района
Ломовцев С.В.
Глава Карталинского городского поселения

Усольцев М.А.

	8.
	 Изготовление и установка чучела «Масленицы»

	Многоотраслевой техникум

Ермухаметов А.Я.

	9.
	Предоставление пожарной машины
	Тресков С.В.

	10.
	Проведение культурной программы
	Начальник Управления по делам культуры, спорта и молодежной политики

Михайлова Т.С.

Глава Карталинского городского поселения

Усольцев М.А.

3

	11.
	Предоставление машины скорой помощи
	Главный врач МУЗ «Карталинская городская больница»  Никулин А.А.

	12.
	Проведение спортивной программы
	Начальник Управления по делам культуры, спорта и молодежной политики

Михайлова Т.С.

Глава Карталинского городского поселения

Усольцев М.А.

                         ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к распоряжению администрации

  Карталинского муниципального района

             от 24.02.2014 года № 99-р
СМЕТА  РАСХОДОВ

на проведение праздника «Масленица»

	№
	                      Наименование
	Кол-во
	     Цена
	     Сумма

	1.

2.

3.

4.

	Батарейки для микрофонов (мизинчиковые, пальчиковые)

Кроны

Призы для конкурсов

Поощрение участников коллективов

(хоровые, танцевальные, вокальные)

	6 шт.

4 шт.

15 шт.

10 шт.

30 шт.

150-00

200-00

250 -00

   55-00

200-00
	900 -00

   800-00

3 750-00

   550-00

 6 000-00

	                                                    ИТОГО:

	12 000

 ИТОГО: Двенадцать  тысяч  рублей 00 копеек.